
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2016 года                                                                                  № 18
г. Никольск

Об утверждении оптимальной схемы
объектов размещения и  накопления 
отходов на территории Никольского района 

В целях оптимизации количества объектов размещения  и накопления    твёрдых комму-
нальных  и промышленных отходов   на территории Никольского района  руководствуясь подпунк-
том 14 п.1 ст.15  Федерального Закона  от 06.10.2003г  № 131-ФЗ.  «Об общих принципах организа -
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить оптимальную схему расположения объектов размещения и накопления  отхо-
дов на территории  Никольского муниципального  района, состоящую из 6 объектов - Районного
Полигона ТБО г. Никольска ,  3 площадок накопления твёрдых бытовых отходов, 2 площадок на -
копления древесных отходов от переработки древесины        

№ 
п/п

Административная 
единица

Наименование объекта Разрешённое использование 
объекта

1 Краснополянское сель-
ское поселение

Районный полигон ТБО Захоронение твёрдых коммуналь-
ных отходов и нетоксичных про-
мышленных отходов

2 Кемское сельское по-
селение

Площадка накопления твёрдых 
коммунальных отходов п. Борок 

Накопление ТКО на срок до 11 
месяцев.

3 Зеленцовское сельское
поселение

Площадка накопления твёрдых 
коммунальных отходов д. Слуда

Накопление ТКО на срок до 11 
месяцев.

4 Завражское сельское 
поселение

Площадка накопления твёрдых 
коммунальных отходов д. Завра-
жье

Накопление ТКО на срок до 11 
месяцев.

5 Краснополянское сель-
ское поселение

Площадка накопления древесных
отходов «бывший аэропорт»

Накопление древесных отходов 
на срок до 11 месяцев

6 Кемское сельское по-
селение

Площадка накопления древесных
отходов «пос. Борок»

Накопление древесных отходов 
на срок до 11 месяцев

             
Размещение данных объектов  на карте – схеме Никольского  муниципального района со-

гласно  Приложения 1.
2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации Никольского  муниципально-

го района от 31.07.2014г.  № 814 «Об утверждении оптимальной схемы расположения объектов
размещения отходов на территории Никольского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в район-
ной газете «Авангард»  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николь-
ского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Гла-
вы района Баданину А.Н     

                       Глава района В.В. Панов




